Jedną z form gnębienia Polaków były urządzone oficjalne bale, na które spędzano wybitniejszych mieszkańców miast i miasteczek. Były to osoby przymusowo zaproszone, głównie urzędnicy, nie wyłączając rodzin więźniów politycznych. Niektórym uczestnikom tych zabaw obiecywano uwolnienie aresztowanych bliskich. Zorganizowany w dniu 19(31) grudnia 1863 r., w dzień imienin następcy tronu rosyjskiego Mikołaja, bal opisała tajna prasa powstańcza: „Dmitriew dowódca oddziału tykocińskiego wojsk moskiewskich wydał polecenie do wszystkich obywateli miejskich, jako też i wiejskich z okolicy, żeby pod najsurowszą odpowiedzialnością znajdowali się na balu wraz z żonami i córkami.

Natomiast zgodnie z posiadanymi przeze mnie informacjami, stosunkowo niewielu mieszkańców Tykocina zostało skazanych na zsyłkę, a jeszcze mniej na karę śmierci.

Za popieranie powstania i aktywny w nim udział księży, ukarany został Kościół katolicki. W dniu 27 października (8 listopada) 1864 r. car wydał ukaz, na mocy którego ze 197 domów zakonnych, istniejących w Królestwie Polskim, zlikwidowano 114 klasztorów, 35 uznano za etatowe – miały istnieć dopóki był w nich choć jeden zakonnik, a 48 uznano za nieetatowe – zamykano je, gdy mieszkało w nim mniej niż 8 zakonników.